
Wymień trzy walory przyrodnicze i pozaprzyrodnicze występujące na Warmi i Mazurach 

Walory turystyczne – element środowiska przyrodniczego lub kulturowego, który stanowi lub może 

stanowić cel ruchu turystycznego. To zespół elementów środowiska naturalnego oraz elementów 

pozaprzyrodniczych, które wspólnie lub każde z osobna są przedmiotem zainteresowań turysty. Jest to 

suma składników, stworzonych przez naturę, ukształtowanych przez historię i tworzonych przez 

współczesność. 

Województwo Warmińsko-Mazurskie 

Województwo położone w północno-wschodniej części Polski,  nazywane też - Krainą Tysiąca Jezior.  

Dzięki szczególnym walorom przyrodniczym i krajobrazowym, województwo warmińsko-mazurskie co 

roku przyciąga do siebie tysiące turystów. Może pochwalić się rozległymi kompleksami leśnymi, 

nieskażonymi przemysłem, licznymi jeziorami oraz bogatą fauną i florą. Wszystko to sprawia, że Warmia i 

Mazury są atrakcyjnym kierunkiem turystyki krajowej i zagranicznej. Największymi walorami 

turystycznymi w tym województwie są: 

1. Walory przyrodnicze: 

 jeziora - Miłośników żeglowania na pewno zadowolą na Mazurach warunki naturalne, a 

właściwie jeziora. To właśnie w województwie warmińsko-mazurskim znajdują się dwa 

największe jeziora Polski – Śniardwy i Mamry, a także i inne zbiorniki wodne. Jeziora są ze sobą 

połączone kanałami i rzekami, wspólnie tworząc wielokilometrowy system szlaków wodnych. 

Dlatego można tu z powodzeniem uprawiać dowolne sporty wodne – żeglarstwo, windsurfing, 

nurkowanie czy kajakarstwo i wędkowanie. Jak widać, nie na darmo Mazury są nazywane „Krainą 

Jezior” w Polsce. 

 rezerwaty przyrody -Przepiękne, dziewicze tereny . Turyści spragnieni spokoju i ciszy 

przyjeżdżają na Mazury, gdzie mogą zobaczyć : Park Dzikich Zwierząt Kadzidłowo, Góra 4 

Wiatrów,Żywkowo Bocianie Gospodarstwo, Rezerwat Krutynia i wiele innych. 

2.Walory pozaprzyrodnicze 

 Szlaku z Kopernikiem -  Warmia pełna jest śladów po najsłynniejszym jej mieszkańcu – Mikołaju 

Koperniku, które można poznać podążając  Szlakiem Kopernikowskim. Ten szlak wiedzie przez 

miejsca wyjątkowe. To blisko 300 km pasjonującej podróży śladami wielkich odkryć, które na 

zawsze zmieniły postrzeganie wszechświata. Na Warmii Kopernik spędził 40 lat swojego życia, 

pełniąc funkcję kanonika kapituły warmińskiej, a niezależnie od tego obserwował niebo, 

pracował nad teorią heliocentryczną i spisywał swoje dzieło. Szlak Kopernikowski na Warmii i 

Mazurach wiedzie przez miasta: Elbląg, Tolkmicko, Frombork, Braniewo, Pieniężno, Ornetę, 

Lidzbark Warmiński, Dobre Miasto, Olsztyn, Olsztynek, Lubawę i Nowe Miasto Lubawskie. 

Niezależnie skąd zaczynacie podróż, bądźcie gotowi na wielkie odkrycia. Rzesze turystów 

przyciągają również  Pola Grunwaldzkie, gdzie w kolejne rocznice Bitwy pod Grunwaldem 

odbywają się pokazy przybliżające ducha tamtych lat i rycerską kulturę.  



 Szlak Fortyfikacji Mazurskich -Warmia i Mazury pełne są rozsianych po lasach fortyfikacji, 

okopów i pozycji obronnych z czasów II wojny światowej. Szlak Fortyfikacji Mazurskich to ponad 

400 km poznawania bogatej historii, kryjącej wiele tajemnic. Sięgając w głąb historii, dowiemy 

się, kto i jakie fortyfikacje budował na Mazurach również wcześniej. Z czasów Prusów zachowały 

się grodziska i wały ziemne, z wieków panowania Krzyżaków – monumentalne ceglane zamki, a z 

okresu międzywojennego – setki betonowych schronów.Cały Szlak Fortyfikacji Mazurskich liczy 

ponad 400 km, jednak główna część szlaku ma 286 km i prowadzi od Reszla, przez Kętrzyn, 

Węgorzewo, Giżycko, Orzysz, Pisz, Ruciane-Nidę, Mikołajki, Ryn. Dodatkowe odcinki szlaku wiodą 

z Pozezdrza przez Kruklanki i Gołdap, aż do Stańczyków i Żytkiejm oraz od Pisza do wsi Jeże. 
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